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TÜRKİYE ÖZEL OKULLAR DERNEĞİ 
I. ÖZEL EĞİTİM KONUŞMALARI SONUÇ BİLDİRGESİ 

29 Nisan 2023, Kocaeli  
 
Türkiye Özel Okullar Derneği, Özel Eğitim Komisyonu Üyelerinin desteğiyle “ÖZEL EĞİTİM, İYİ 
GELECEK” temasıyla düzenlenen I. Özel Eğitim Konuşmaları, üyemiz TEV İnanç Türkeş Özel 
Lisesi’nin ev sahipliğinde 29 Nisan 2023 tarihinde gerçekleştirilmiştir.  
 
Kocaeli İl Milli Eğitim Müdürü Sayın Ömer AKMANŞEN, İlçe Milli Eğitim Müdürü, Şube 
müdürleri, STK temsilcileri, RAM müdürleri, akademisyenler, eğitim uzmanları, basın 
mensupları, resmi ve özel okul yönetici ve öğretmenlerinden oluşan 200’ün üzerinde katılımla 
gerçekleşen Özel Eğitim Konuşmalarında, “Özel Eğitim, İyi Gelecek” konusu 2 konferans ve 2 
panel de ele almıştır.   
 
1994 yılında Türkiye ve 72 ülke Salamanca Bildirgesi’ni imzalayarak “Ayrıştırmacı bir bakış 
açısıyla mücadele etme sürecinde, herkesin kabul edildiği bir toplum inşa etmek adına okul 
tarafından kapsayıcı bir eğitim sağlanması” nı kabul etmişlerdir.  
 
Yıllar içerisinde ülkemizde de kaynaştırma/bütünleştirme politikalarında birçok yasal düzenleme 
yapılmıştır.  
 
Bunun sonucu olarak da 2000’li yıllardan itibaren okullarda kaynaştırma/bütünleştirme 
uygulamalarından faydalanan öğrencilerin sayıları artmıştır. Eğitim ortamlarında kapsayıcılık 
bağlamında gelişmeler ve değişimler olduğunu görmekle birlikte daha bir dizi adım atılması 
gerektiği bir gerçektir.  
 
Bu yolculukta eğitim yöneticilerinin, öğretmenlerin, ailelerin görev ve sorumluluklarının 
birbirinden farklı olduğunu bilerek adım atmak önemlidir. Programlardan yöntemlere, uzmandan 
aileye, araç-gereçten fiziksel ortamlara kadar tüm başlıkların “uygun” olma ilkesi gözetilerek 
yapılandırılması gerekmektedir. Ayrıca toplumdaki tüm aktörlerin bu değişime “uyumlanma”ları 
kapsayıcılık şemsiyesinde özel gereksinimli öğrencilerin sosyal kabulünü sağlayacaktır.  
 
Okul ortamlarında çeşitli düzenlemeler ve eğitimin herkese uygun koşullar sağlanarak 
oluşturulması için uyarlamalar yapılmalı, bu uyarlamalara paralel olarak; toplumsal farkındalığı 
arttırmak için hep birlikte çalışmak gereklidir. Eğitimcilerin özel eğitim alanındaki yetkinliklerinin 
geliştirilmesine yönelik başlamış olan çeşitli uygulamalar sistematik halde devam etmelidir. 
Eğitim kurumlarının erişilebilirlik koşullarında düzenlenmelerinin istinasız tüm toplumsal alanlara 
yaygınlaştırılması için sistemlerin devreye sokulması önemlidir. 
 
Sonuç olarak eğitim ortamlarında kapsayıcılık fiziksel, bilişsel, sosyal, eğitim uygulamaları 
bakımından da gerçekleştirilmeli, düzenlemelerde ayrıştırmadan eşit ve adil bakış açısı 
benimsenmelidir.  

 


